Российская Федерация

Белгородская область

                Управление образования

администрации муниципального района

«Волоконовский район»

Белгородской области

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

       «Центр детского  творчества

«Ассоль»
                  309650,  п. Волоконовка,

ул. 60 лет Октября, 1

тел. 5-09-12

09.08.2022 г.  № 99-11/

На № _________ от ____________

 Руководителям образовательных

учреждений

О проведении виде-челленджа

«С Днем рождения, Волоконовский район!»

Уважаемые руководители!

В рамках реализации проекта «Вовлечение обучающихся

образовательных учреждений Волоконовского района в медиатворчество»,

МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль» доводит до Вашего сведения

информацию о проведении видео-челленджа «С Днем рождения,

Волоконовский район!».

Свои видеоролики с комментариями, участники видео-челленджа до 25

августа 2022 года размещают в группе медиатворчество

https://vk.com/club210119962 в социальной сети «ВКонтакте» с хештегом

#С_Днем_рождения! #Волоконовский_район.

 Просим Вас довести данную информацию до сведения педагогов и

обучающихся и принять активное участие в данном видео-челлендже.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Мащинова Александра Владимировна

(47235) 5 - 09 – 12

https://vk.com/club210119962

Приложение

Положение

о проведении видео-челленджа «С Днем рождения,

Волоконовский район!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет организационные основы,

порядок проведения видео-челленджа «С Днем рождения, Волоконовский

район!», запланированного в рамках юбилейных мероприятий, посвященных

Дню района (далее - видео – челлендж).

1.2. Организатором Акции является МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» (далее –

Организатор).

2. Цели и задачи
2.1. Цель: повышение интереса к истории и культуре родного края

через творческую деятельность.

2.2. Задачи:

- воспитание патриотизма и любви к своей малой Родине;

-стимулирование исследовательской, творческой активности

обучающихся Волоконовского района.

3. Участники
2.3. К участию в видео-челлендже приглашаются обучающиеся

образовательных организаций Волоконовского района.

2.4. Работа выполняется только индивидуально.

3. Условия и порядок проведения
3.1. Видео-челлендж проводится в период с 09 по 25 августа 2022 года.

3.2. Для участия в видео-челлендже необходимо предоставить

видеосюжеты, соответствующие тематике видео-челленджа.

3.3. Видеоролик должен быть снят в значимых местах района: у

памятников ВОв, арт-объектов, или в вашем любимом уголке Волоконовского

района. В видеозаписи необходимо продолжить слоган «Я люблю

Волоконовский район, потому что…» (не более 3-х предложений).

4. Требования к видеоролику

- формат – горизонтальный;

- минимальное разрешение видеоролика – 640×480;

- максимальная продолжительность видеоролика – не более 20 секунд.

5. Авторские права
5.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы,

участвующей в видеочеллендже, несет автор, приславший данную работу.

5.2. Присылая свой видеоролик, автор автоматически дают право

организаторам конкурса на обработку своих персональных данных и

использование присланного материала (размещение в сети интернет и т. п.).